
  
 

 

АМУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                   IV  заседание III созыва 

РЕШЕНИЕ 

от «22 » ноября    2024 год                 с.Амурское             № 22/8- IV 
 

Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества 

Амурского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2025 год. 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным  законом  от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", решением Амурского сельского 

совета от 30.07.2015 года № 69/7-IX «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» (с изменениями  и дополнениями), Уставом муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым,  Амурский сельский совет Красногвардейского района 

Республики Крым, - 

 

 РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Амурского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год (прилагается). 

2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   в сетевом 

издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; на  

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http//parvo-mingust.ru); на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района. Амурское сельское 

поселение»; на  сайте Администрации Амурское сельское поселение в сети 

интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в здании администрации Амурского 

сельского поселения по адресу: село Амурское, улица Амурская, дом 33, 

читальных залах сельских библиотек. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Амурского сельского  

совета- глава администрации Амурского     

сельского поселения                                                          Л.Д. Эдемова 

http://amurskii-sovet.ru/


  

                                                            Приложение  

к решению Амурского сельского совета 

                                                             от 22.11.2024 года № 22/8- IV 

 

Прогнозный план  

(программа) приватизации муниципального имущества  

Амурского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год 

 

Раздел I. Основные направления и задачи приватизации муниципального 

имущества Амурского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год 

 

1.Прогнозный план приватизации муниципального имущества Амурского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год 

(далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 

21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Законом Республики Крым от 6 ноября 2014 года 

№ 1-ЗРК/2014 «О порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в 

государственной собственности Республики Крым» (с изменениями и 

дополнениями). 

2. Основными направлениями приватизации муниципального имущества 

Амурского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым на 

2025 год являются: 

1) повышение эффективности управления муниципальным имуществом; 

2)обеспечение планомерности процесса приватизации, эффективное 

отчуждение имущества, востребованного в коммерческом обороте, обеспечение 

информационной прозрачности приватизации имущества. 

3. Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2024 

году являются: 

1) оптимизация структуры муниципального имущества; 

2)приватизация имущества, не задействованного в обеспечении 

осуществления функций и полномочий органов местного самоуправления 

Амурского  сельского поселения; 

3) стимулирование привлечения инвестиций в экономику; 

4) развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот; 

5) пополнение доходной части бюджета Амурского    сельского поселения. 

4. В 2025 году к приватизации предлагается муниципальное имущество в 

виде: комплекса,  состоящего из  нежилого здания, площадью 1139,8 кв.м., с 

кадастровым номером 90:05:041201:883, и земельного участка площадью 13070 

кв.м. с кадастровым номером 90:05:041201:864, расположенного по адресу: 

здание 2е, переулок Полевой,  с.  Амурское, Красногвардейского района  

Республики Крым. 

5.Приватизация объектов муниципальной собственности Амурского 

сельского поселения, включенных в Прогнозный план, существенного влияния на 

структурные изменения в экономике Амурского сельского поселения не окажет. 

6.Перечень имущества Амурского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым, приватизация которого планируется в 2025 году, будет 



  

дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры 

муниципальной собственности Амурского сельского поселения. 

7. Прогноз доходов от продажи имущества Амурского  сельского поселения 

может быть скорректирован в случае принятия Амурским сельским советом 

Красногвардейского района Республики Крым решений о включении либо 

исключении объектов из Прогнозного плана. 

 

Раздел II. Муниципальное имущество Амурского сельского поселения, 

приватизация которого планируется в 2025 году 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта 

приватизации 

Местонахождение 

объекта 

приватизации 

Кадастровый 

номер 

Предполаг

аемый 

срок 

приватиза

ции 

1 2 3 4 5 

1. Комплекс 

(Нежилое 

здание, 

земельный 

участок) 

Республика Крым 

Красногвардейский 

район, с.  Амурское 

переулок Полевой, 

здание 2е 

90:05:041201:883 

(здание) 

90:05:041201:864 

(земельный 

участок) 

III квартал 

 


